Рег. № __________ от

 «_____» ____________ 20___г

Приложение 1

к Порядку

приёма на обучение

по образовательной программе

дошкольного образования

в МКОУ «Прогимназия № 1 г.п. Терек»

Директору

МКОУ «Прогимназия № 1 г.п. Терек»

М.Б.Шомаховой

      __________________________________________

(Ф.И.О. родителя (законного представителя)

 проживающего по адресу:

___________________________________________

___________________________________________

 Контактный телефон: ________________________

Заявление

родителей (законных представителей) ребенка о приеме

в МКОУ «Прогимназия№ 1 г.п.Терек»

на обучение по образовательным программам дошкольного образования

Прошу зачислить моего ребенка в дошкольную группу МКОУ «Прогимназия № г.п.Терек».

1. Фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) ребенка:______________________________

____________________________________________________________________________________

2. Дата рождения ребенка:_____________________________________________________________

3. Реквизиты записи акта о рождении ребенка или свидетельства о рождении ребенка:__________

_________________________________________________________________________________

4. Адрес места жительства (места пребывания, места фактического проживания) ребенка:_______

_____________________________________________________________________________________

5. Данные о родителях (законных представителях):

Мать:_______________________________________________________________________________

     фамилия, имя, отчество (при наличии) родителя(ей) (законного(ых) представителя(ей)

ребенка;

_____________________________________________________________________________

реквизиты документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя)

ребенка;

Отец:_______________________________________________________________________________

      фамилия, имя, отчество (при наличии) родителя(ей) (законного(ых) представителя(ей)

ребенка;

______________________________________________________________________________

реквизиты документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя)

ребенка;

6. Реквизиты документа, подтверждающего установление опеки (при наличии):_______________

___________________________________________________________________________________;

7. Адрес электронной почты, номер телефона (при наличии) родителей (законных

представителей) ребенка:__________________________________________________________;

8. Прошу организовать обучение моего ребенка при следующих условиях:

язык образования: ____________________________________; родной язык из числа народов

                                               (указать)

Российской Федерации: ________________________________________, в том числе русский

                                                    (указать)

языка как родной языка (подчеркнуть нужное).

9. О потребности в обучении ребенка по адаптированной образовательной программе

дошкольного образования и (или) в создании специальных условий для организации обучения

и воспитания ребенка-инвалида в соответствии с индивидуальной программой реабилитации

инвалида (при наличии): __________________________________________________________;

                                                              (имеется потребность, нет потребности)

10. Направленность дошкольной группы: ____________________________________________;

11. О необходимом режиме пребывания ребенка:______________________________________;

12. Желаемая дата приема на обучение:_____________________________________________.

  Для приема в образовательную организацию родители (законные представители) ребенка

предъявляют следующие документы:

 документ, удостоверяющий личность родителя (законного представителя) ребенка, либо

документ, удостоверяющий личность иностранного гражданина или лица без гражданства в

Российской Федерации в соответствии со статьей 10 Федерального закона от 25 июля 2002 г.

№ 115- ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации»;

 документ, подтверждающий установление опеки (при необходимости);

 документ психолого-медико-педагогической комиссии (при необходимости);

 документ, подтверждающий потребность в обучении в группе оздоровительной

направленности (при необходимости).

 Для приема родители (законные представители) ребенка дополнительно предъявляют в

образовательную организацию:

 свидетельство о рождении ребенка или выписку из Единого государственного реестра записей

актов гражданского состояния, содержащую реквизиты записи акта о рождении ребенка (для

родителей (законных представителей) ребенка - граждан Российской Федерации);

 свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на

закрепленной территории или документ, содержащий сведения о месте пребывания, месте

фактического проживания ребенка.

«_____»_______20____г.                                __________________ /_____________/
                                                                                                  Подпись                         (расшифровка)